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^;Решт, звідки бритійські вій- ннТком малих технічних по­
дробиць, як приміром що до 

в окупації дистрікту Дріса, де 
‘' Daily має відбути ся плебісцит. Пи­

тане економічного характеру 
не було іце обговорюване.

сьогодня на перегляді 25.00 ко- найменшого сумніву, що чер- цілій Польщі проголошено мо 
муністичних робітників, зорга- вона армія стоїть много внеше білїзацію всіх горожан у ві- 
нїзованих в добровольчі пол-"чим польська, і всі обчнеленя ці від 18 до 45 року житя. Пе-

польського правительства на редовеїм в Позианшинї і в 
Робітники, що е членами мі- наші транспортаційні трудно- ; цілій Галичині дістали приказ 

лїції, мають 
чотири
вправ. Ся організація має ста- кажуть, що побите неприяте-

ська відступили в напрямі Те­
герану. Сю вістку дістала 
вівторокНовинки. ки міліції.часопись 
Sketch", одначе вона не за­
певняє про її точність.

Часопись говорить дальше, 
що бритійське правительство 

стуПу задумує обговорити середно-
"Біржева Газета" говорить, східне питане 3 Л Красїном, 

що Німеччина не має співчутя с_0В1тськнм комісаром торгов- 
ізза ударів завданих совіт- л‘ ' ПР°“ИСЛУ, котрий має при 

ЛОНДОН, 28. мая. Боль ськими арміями розуздаяому ібу™ д0 -’,ондон>'- Говорять, 
шевики наступають в київськім польському імперіялізмови, а- шо бРит'йсм(е правительство 
районі і зводять бої на другій •’« розбите Польщі і охоплене Р°ЗП1ЧН* 3 р0сіею торгове.!ь- 
хфортифікованій лїнїї Поля " большевизмом буде страш- НІ зносинн, але

Німеччини ськс пРавительство дасть вдо­
воляючі запевнена відносно 
Персії і других країв на се­
реднім сході.

кождого тижня щі, не дадуть їм бажаних ре- всі здібні під оруже
ся до 24 годин у приналежних 
окружних командах без ріжни­
ці націонал ьностнй.

зголоситн
військових зультатів. Будучі випадки до­год ини

БОЛЬШЕВИКИ НАСТУПА- заохочуване Польщі до на-
ЮТЬ В ОКОЛИЦІ КИІВА.

Ьють ся на другій уфортифі- 
кованій польській лінії.

Страйк зелїзничників в Індії.

ЛОНДОН, 27. мая. — Депе­
ша з Бомбаю до "Ексчендж 
Телеграф Ко." донрсить, що 
дванайцять тисяч робітників 
на індійських зелїзних доро­
гах вийшли на страйк, Пома­
гаючи ся підвисшеня платні.

Вчера по лолудни настрій 
робітників,, приняв грізний^ ха­
рактер. Вони обкидали камі­
не м фабрики і розстроїли пе­
реїзди ий рух в Бомбаю.

Страйкері всідали до потя­
гів, били вікна і на годину 
стримали рух цілковито. Ко­
ли потяги пішли в рух, вони 
знов були обкидані камінем.

Завізвано військо, однак 
страйкері розійшли ся перед 
його, прибутєм.

новити зародок загальної сис- ля тут або там, не е ще побі- 
теми мілітарного вишколена, ДОю. Не робить ріжницї, де Такі “реальні” користи при­

несло українсько-польське бра 
тане Петлюри з Пілсудським 
— для Східної Галичини, бо

шо на будуче заступить тепе- Се буде мати місце, одначе ми 
рішню військову систему, та певні, що розгромимо поль- 
створить гармонійну звязь між ську білу гвардію, бо пере- 
обороннимн і продуктивними внешаемо її під 
силами краю.

кождим згля- вже шляхецька Польща мо­лом.
!_ННВ білїзуе . українських горожан

. Польська автократія і бур- до братоубійчої боротьби з у-
Делегати совітської Росії в жуазія не пропустять жадної і країнськими червоноармейця-

нагоди, щоби з'єднати ся про­
ти нас, 'але зараз же таки по | країні 
першім розгромі, між клїка-

єсли совіт-
ків на північний схід від Ки- ним нешастем для 
їва. Про се сповіщає вчераш- ' Европи. 
ний урядовий звіт совітського польських неімперіялїстів, шо- 
правительства в~ Москві, ■ отри- би вони примусили своє пра- 

нинГ бездротних вительство заключити мир з 
совітською Росією хотяйби і

Газета апелює до Лондоні. ми. — щоб встановити на У- 
польськоїпайованеЛОНДОН, 21. мая. — Ро­

сійська совітська торговельна 
делегація прибула до Лондо­

ні л яхти.маний тут 
телеграфом.

Звіт каже, що боева лінія,на прикінцї одинайцнтої то­

ми, з котрих складає ся поль­
ський буржуазний табор, пов­ну на зелізничу стацію Кінгс-.; и ... стануть всілякого рода непо-

Крос. Приїзд делегації є Ре' ! ро3уміня”
зультатом переговорів, які від ' 
бували ся між представителя- 
мн совітського правительства] Мобілізація в Польщі І Східній 
і делегатами бритійського бю-

Л он дон не має потверджень 
що до наступу большеви- 

ків в Персії.
На польськім запілю вибуха­

ють повстать

В Могилівськім повіті таке 
повстане було суворо здуше­
не польськими 
Було спалено б сел з 400 хата- 

(Радіотел. з 4. мая.)

тягне ся 10 миль на північ відДинн 
' села Бровари. Се село лежить 
1 около 10 миль прямо на схід 

від Кніва.
ЛОНДОН, 27. мая. — Бри­

тійські офіціальні . крути зая-Совітська Росія ще раз заяв­
ляє, що вона хоче тільки мира. вляють, що вони не мають по- 

твердженя наступу большевн- 
ків накРешт в Персії та від- 
ступлсня Ьритіишн в напря­
мі Тегерану. Він 22. мая бри-

жандармами.Совітський комунїкат доно­
сить також про бої, які ведуть ЛОНДОН, 26. мая. — Наспі- 
ся в околиці Кніва на північ, ла. сюди бездротна телеграма 
від міста.

Галичині.
ра заграничних справ.

В склад совітської делегації
Нагін, Розовсі.кий Journal*’ (В ЧИСЛІ з 3. мая) в

Як доносить "Neueti Wiener ми.
•входять; 
і Клїшке. Представитель бри­
тійського правительства при-

ссівітського правительства Ро­
сії, заадресована до Велико.
Британії, Франції, Італії і Злу- тійський уряд не дістав з сво- 
чених Держав lx жеРел_ в Персії ніяких ві-

В телеграмі говорить ся СТІ1” ПР° тамошню ситуацію.
З Мо- між иншнм, іцо совітські ре- Перська легація в Лондоні 

скви повідомляють офіціяль- иублики Росії і України не д'стала в середу депешу з Те­
мо, що 25. май совітські вій- мають ніяких тернторіяльних геРанУ .вислану в вівторок ве- 
ська занили місто Борисів над амбіцій ані зачіпних 
Березиною. Борисів є узлом проти других країв, а що вони Дожене в Персії поправляєть

що большевики не

Італійські робітники відмовля­
ють ся виробляти І пере­

силати амуніцію для 
Польщі і Румунії.

МІДЯНО, Італія, 23. мая.
На відбувших ся тут кинув­
шої ночи соціалістичних збо­
рах рішено відказати ся пра­
цювати при воєнних матерія- 
лах, призначених для Польщі 
або Япану.

В нарадах брали діяльну у- 
часть представники Юнїї Зе­
лїзничників, Федерації Моря­
ків і Конфедерації Праці.

ПАРИЖ. 20. мая.
Грама з Мідяну доносить, що 
зслїзнодерожні робітники в 
Брешії задержали 25 вагонів 
наладованих аеропланами для 
Румунії.

Зелізнодорожні робітники 
відмовили ся* перевозити їх 
тому, що сі аероплани пере­
силали ся до Румунії ДЛЯ бор- 
би проти совітів.

|^.vt /..Ч і -Vf і..\щ > \Щ І \%№Ч мі >.Д f Mf '.Vf /.If і JM I.vf і..\Щ »„vt /„><

1Совітські війська занили 
Борисів.

ЛОНДОН, 27. мая.

витав делегатів на стації, де е 
рівнож привитала їх горячо 16 ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ.група приятелів, між котрими g 
була ж єна Клїшке, яка е ан- І 
ГЛЇЙСЬКОГО походженя. Муж ТІ І ! І 
е з професії інжінїром і пра- !б 
цював при будові кораблів. || 
Тепер повернув з Росії як се­
кретар совітської делегації.

Є надія, що, торговельні 
зносини при помочі росій­
ських кооператив, котрі є те­
пер під контролеві совітсько­
го правительства, будуть ско- * 
ро наладжені. М. Ногін, один > 
з членів делегації, є великою ■ 
повагою в світі російських |

В СУБОТУ, 29-го МАЯ, С. Р.
Заходом Укр. Роб. Дому відіграеть ся дві чудових 

штуки з робітничого житя в Америці п. н.:
ІІЛЯНІВ ЧЄР0М' яка говорить, що 1ІО-

зелїзно- віддали себе тільки для своєї си> та
економічної відбудови. Теле- идуть лальше в глуб краю, а

навпаки, починають вицофу-

Мінськ-СмоленсьКої “АМЕРИКАНСЬКИЙ РОБІТНИК"дорожної лїнїї.
Офіція.іьна заява звучить; |грама говорить дальше, що 
“Ми здобули Борисів 25. гіомимо героїчних зусиль і за- 

мая. В напрямі Мінська завзя ходів довести мирові перего- 
та борба продовжае сн дд.іь- нори

щ
г сценічна картина з робітничого житя, в )-ох від- 

слонах, Д. Едельштадта.
витись.

*
з польським правитель- СовІТСЬКИЙ комісар 

ше. Наші війська занили но- ством до кінця, Польща роз- 
ві позиції шість миль на за почала свіжі атаки проти обох 

■ хід від Березини. Проби во- совітських републик. 
рога передертись на лівий бік 
ріки були здержані нашим во-

торговлї 
і промислу Красїн при- “СТРАЙКЕГТеле-

IIбув до Лондону. образ з робітничого житя, в 1-ій дії, Л. Райнґольда. 
ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35-1 25 ЦЕНТІВ.

ВЕСЬ ДОХІД ПРИЗНАЧЕНИЙ НА СПЛАТУ ДОВГУ 
УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ.

§■ЛОНДОН, 27. мая. — Л.
Красїн, народний комісар тор- 
говлї . і промислу совітської 

Доне- Р°с‘ї. сказав слідуюче пред-

кооператив. ҐіВ Альбанїї повстане. ігнемг
"В напрямі Молодечна (на ЛОНДОН, 26. май. 

захід від Ьорисова) коло зе- сени з /Іураццо говорять, шо. ставителям преси, коли тілц*
ки приїАав до Лондону; “Ми

ВШЛЯХОЦЬКА ПОЛЬЩА 
ЗАВАЛИТЬ СЯ.

Радек предсказуе побілу чер-1 
воно! армії над польськи­

ми білогвардійцями.

Тикети на всі представлена можна купити вчаснїй- 
ше в Українськім Робітничім Домі і у всіх 

українських склепах та підприємствах.
Влізничої лінії нації війська пі- Альбанїя находить ся в роз-

сля" тридневої завзятої бо0би гарі цивільної війни. Знова з е ТУТ під певними зобовязаня-
ми і не можемо тепер нічого 
говорити. _Одначе ^ви дові-

розбилн ворога і занили село рИМу заявляють, 
Бутслав, як рівнож кілька сіл

Шщо покищо
неможливо предсказатн оста- 

на шляху Бутслав-Дунїловичі. точних консеквенцій цивіль- дастесь від нас —
за кілька днів."

Коли красїн

оосюсіоосюосвзсюосюсядосюсюоснаоооооооможливо Польські жовніри ідуть на 
фронт босі.

ВАРШАВА, 23. мая. Тяжко 
уявити собі, як страшенно 
терпить населене Польщі че­
рез брак обуви. А наслідки 
того такі: перестуджене, за­
палене і смерть. Війна зруйну­
вала «цілком гарбарський і 
шевський промисл.

Нераз можна бачити, як 
ко- жовніри маширують на фронт 
від майже босі, завиваючи ноги в 

солому та онучі. Ще гірше ніж 
• жовніри, терпить під тим згля- 

дом цивільне населене.

ЛОНДОН, 21. мая. — Депе­
ша з Москви доносить, ЩО 
Клроль Радек, один з боль- <5 
шевицьких провідників, об- 5 
говорюючи воєнну ситуацію, g 
сказав: g

“Ціла совітська Росія, всі g 
робітники і всі свідомі селяни g 
сконцентрують всі свої сили g 
на те, щоби атаки- білої Поль- 2 
тці були послїдною війною і * 
під осінь будемо мати своїм X 
сусідом Польщу не білу, але X 
червону. в

■ Всі “польські побіди" ви- X 
пливають звідси, що совітська В 
Росія була занята війною про- В 
ти білої гвардії і через се за- В 

Англійський робітничий деле- хідннн фронт ліусів бути о- В 
гат промовляє на вічу в славлений. Росія щадить кров о

робітників і селяй" і радше хо- В 
тіла здобути лихий мир без в 
борби, чим при помочі оруж- в 
ного виступу проти польської V 
армії.

Польські дідичі і капіталі- в

“Здовж горішного бігу Бе ної війни в Альбанїї.
резини, 11 миль на полуднє- _______
вий схід від Дощицн і 10

• ■

їдьмо Всївказав ся з по­
тягу, велике число Росіян при 
няло його горячим привнта-Відносини між Чехословакіею 

а Польщею дуже напружені. Мєм. Позволивши себе від-
мидь на полуднє від Шлянц 
ми занили, цілий ряд сіл.

_. g фотографувати кільком фо-
лудне наші війська зломивши тешнїх офіціальних кругах ро 1 тоґрафам, він серед радісних 
опір ворога, наступають далі,- дцть ся обава що наслідком окликів присутних на ста ції, 
ше в напрямі Земблїна. Ворог крізи ізза положеня ллебісци- вс™ до автомобіля і відїХай

до готелю, де М. Ногін, МбРо-

IIАРІ іЯ\, 27 В НЕДІЛЮ, 30го МАЯ, 0. Р.
до LISTER PARK-y

“Чотирнайцять миль на по- М.1 я.

відступаючи, полишив много 
убитих.і ранених".

тових приготоване в Тешенї, 
може прийти між Чехослова­
кіею а Польщею до зірваня

НА ПЕРШИЙ В СІМ СЕЗОНІзовський і М. Клїшке, члени 
російської торговельної 

(-и. місії, перебувають вже 
двож тижнів. ПІКНІКдипльоматнчннх зносин, 

туація в илебісцнтовнх ди- 
стріктах прибрала дуже на- л 

ЛОН,ІОН, 26. мая. у Ря- пружений характер. Поляки-д|рМ^н|я посилає свою делєга- 
ловнй звіт поданий з Москви обжаловують Чехів, а Чехи цію до Москвн
в вівторок говорить, що совіт обжаловують Поляків за ен­
ські війська затяли село Реші-

Совітські війська поступають 
вперед.

УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ
В ПРОГРАМУ УВІЙДУТЬ:

1. «Музика, сьпіви і декламації.
2. Вільні перегони мужчин, женщин і дїтий.
3. Перескакувань „через шнур — вільне і при помочи 

дрючка.
4. Перегони попутаних шар
5. Перегони з запалюване» цигаретків.
6. Перегони на одній нозі — мужчин і женчин., 

мужчин і женщин.

ПАРИЖ, 27. мая. — Вірме-заворушень таклику ване
цу, на правім березі Дніпра, збільшуване злочинів в
125 миль на північ від Кніва. шенськім диЛ-ріктї, як рівнож енського правительства 
Вони поступають дальше виє- за переслідуване та упередкке-. вислати делегацію до Москви 
ред на -у кріплені передмістя Ня одних проти других. 3 
Бобруйська над рікою Бере- -----------

те- нтз прнняла запрошене від со-
Росії

Москві.

ЛОНДОН, 22. мая. 
берт Виллямс, секретар юнії

Ро-
мужчин і женщин.У в цїли переговорів.

Депеша з Тіфлїсу до фран- бритійськйх транспортових ро 
цуського міністерства загра- бітників, що є одним з членів
ничних справ говорить, що .бритійської робітничої місії, сти знаючи про те_ що коли

Доне- Грузія заключила вже з Мо- яка обізджає тепер Росію, совітська Росія збере сво5 си.
сени 3 ТеШєну говорять, що В СКВОЮ угоду, на ОСНОВІ якої промовляв В четвер в Москві ли то не g -м рзрззду пс. 
тім дистрікті, де Поляки по- правительство Грузії доло-|на вічу, скликанім в справі про рервали мирові переговори і 
чалм на днях бійку з Чехами, жить всіх заходів, щоби flç.!тесту проти польської офензи- вислали сво| війська до атаку.

Ні- (вибухла цивільна війна. го територія не служила біль- іви- Підчас своєї бесіди він
Недалеко Карвіну, на по- ше -за основу атаків проти со- сказав .

7. Скаканє на віддаль 
8 Перетягане при помочи шнура. 
9. Вибір королевої пікніку.

10. Вигравка цінних предметів.
11. Танці.
12. Гуртові забави.

зиною. Цивільна війна на Шлеську.
ЛОНДОН; 22. маяБольшевнцькі побіли напо­

вняють страхом німецьку 
буржуазію.

НАДГОРОДИ:
Вартісні надгороли будуть роздані: королевій пік­

ніку і найблизшій її соперниці; найкращим деклямато- 
рам і монольогістам; найметкійшим перегонцям; найкра­
щим скакунам і танцюристам; І за перетягнене ^шнуром.

Буфет буде під власним зарядом!
Смачні перекуски! Холодні напитки!

СЛОВОМ: СЕ БУДЕ ВЕЛИЧАВИЙ РОБІТНИЧИЙ
ПІКНІК!

БЕРЛІН, 27, мая Одначе червона армія докаже 
їм, що ті їхні тріюмфи будуть 

"Вернувши домів, ми розка- мІРги таке саме значінє, як н 
жемо, як російські робітники крикливі побіли 
борють ся за свободу, і неда- Колчака і инших. 
лекий час, що ми зможемо по- Часописи в Ростові над До- 
витати вас на улнцях Лондо- ном розписувались, що Ііенї- 

мая. — Мирові ну. Хай живе совітське прави« кін буде обходити Новий Рік 
делегації Латвії і совітської тельство!”
Росії, що вели переговори в 
Москві дійшли між собою до

мецька преса розбирає не­
вдачі і відборот польської ар- лудневий схід від Тропдви. пу- вітської Росії, 
мії під напором наступаючих шено в хід артн-ієрію. Теле- —
совітських військ дуже серіо- ; грама говорить,

люднй >-бито і ранено. Та що 
"Морген Пост" говорить, вогонь цивільної війни поши- 

що будхнчина Европи постав- рюеть ся і на другі дистрік- ЛОНДОН. 27.

і.
Денїкіна,

що богато Совітська Росія признала не- 
зависимість Латвії.зно.

в Москві. Одначе стало ся на-лена тепер ще раз на вагу та ти. 
що схід і полудневий схід Е- 
вропн є сильно загроженнй.
’ “Фрайгайт" заявляє, що цї-

Беріть “стріткару” на улицї Мейн і їдьте 
до північної стації “стріткар" (North Oar 

Barn), а там будуть пікнікові розпорядники, котрі пока­
жуть Вам “стріткару", и» завезе Вас аж до 
______________Лістер Парку.

оборот, червона армія святку- 8 J|J^ ЇХАТИ? 
вала Новий Рік в Ростові над 
Доном.

Для висше наведених лри- 
МОСКВА, 20. мая. — Пере- чин мусимо доложити ста- 

буваючі тут делегати англій- рань і розбити польськ>' клї-І 
ських заводовнх союзів були ку в найблизшім часі. Нема'

А
Червоні' війська йдуть на Пер- Делєгати оглядали робітничу 

міліцію.згоди. Совітська Росія при­
знала Латвії повну независн-сію.ла польська іваотура є зло­

чинною пуп отою і обжало- 
вус адїянтськнх дипльоматів

ЛОНДОН, 26. мая. — Боль- мість. 
шевнцькі війська нап-інвають Прийшло так до угоди що 
дальше в Персію і занили рже до означеня границь за

ЇДЬМО ВСІ НА ПІКНІК У. Р. Д. І своїх ПРИЯТЕЛІВ 
КЛИЧМО З СОБОЮ!

за незнане східних справ та ви- 3000000000000
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ—UKRAINIAN LABOR NKIb» Чис.іч» ЗОСтерома 2.

"Укр. Гол.") опять лише тіль- масна доля, а й доля роячих'людства, 
км длятого, щоби “визволи- мас Європи і цілого світа.

бідне населене Удрати і 
може длятого, шобм зиова справи, котра.

*4
! тільки починає підводити го- цуськнмн хабарниками

Вислід залежатиме від того, лову і міцвійшае з кождим бідна українська червона ар-
На жаль нема такої поганої хто й як битиметь ся в сій но- днем; війна проти Совітської мія проти всіх контрреводю- “Манчестер Ґардіян" з 31.

володіючи' д<р- вій і правдоподібно рішучій Росії і Радянської України при піонерів зуміє оборонити ся парта подає інтересну статю
жавним апаратом; не знайшла пробі сил (“Нова Доба".) дасть їй кольосальну силу й перед сими гордими магната- свого варшавського кореспон-

коЛи “Укр. Галое" старав би собі слут і серед робїтяи- ------- ----- " розмах. . У нас, навпаки, опо- мМ, котрі наложили ярмо на декта про фінансове положе-
ся оправдати жидівські по- цтва та селянства. Шляхтичі _ __ зиція роздавлена і, що годов- мілїонн українсько-галицьких не Польщі, в якій між иншнм

* громи, котрі устроювали Пе- і капіталісти та їхні приказчи- YTQ І Qlf КИТИМЕТЬ PQ9 нійріе, заганьблена; вона збан- і польських робітників Поді- говорить:
"УКР. РОБІТНИЧІ ВКГГИ" тлюра і його “соиіяіісти", то км, попи, військові й поліцій- 1 кро>уійаа і фізично і мораль- ля і Волині, робітників, котрі Доходи Польщі за останні

ж* робочого тотг — справу представлюваво ■ такім ні старшини, нагині газетярі - Коли польські панн дове- но; у не\ нема жадного коріня готові при першім наблнже- g місяців виносили не цілих З
світлі, шо за ті погроми ви- мають віковий досвід в обду дуть д0 війни, то наслідки її'8 масах;' вона безсила як на ню червоних військ підняти мільярди марок, за те розходи
нуваті самі Жиди длятого, що реню мас і змушеню їх бити йожна зарані передбачити хобре так і на зле діло. І не- революцію. Зрадник Петлю- в тім самім часі виносили по-

Передплата >4.00 на рік, “не давали попертя" прави- ся проти власних інтересів. Совітські держави в сій війні хай польські пани не влеща- ра. котрого всі покинули, бу- над 15 мільярдів марок, хоча
Йшпи u ого,тями и «ілапає. тельству Української “Народ- Як в Берестю Голубовичі, матимуть і матеріальну і мо- ють себе що де сього жадни- де товаришнтн польським ве- Польща покищо ще не пере-

_____ иоГ Републнкк (то- значить Левнцькі, Севрюки охочо рі- ральну перевагу ' ми Ілюзіями! Проти їхніх не- ликодержавцям при їхньому брала на себе фінансових зо-
ЦЖиШПА* LABOR HBW8 Петлюрі і його “соціялістам”). шли не принаду й покликали Територія Совітської Ррсії чуваних^виуог і зазіхань со- остаточному розгромі". бовязань, які впадуть на неї

. Prtlehsrd * МеОтегог BU. І для того, що не було “по- німецьких юнкрів і салдат на j Радянської України без по нітська/ масте підтримують др се; заяви правительства титулом переходу на неї лри-
то “населене" поча- Україну, повели їх на Київ а рівнаня більша, ніж польська навіть такі елементи, які самі прнлучйлн ся меншевнки, жи- тенсій давних вірителїв Росії,

ло “реагувати" і полялась рі- потім і на Ростов, — так і те територія. Тому навіть тим- п0 собі зовсім не являють ся дівська партія, союз лївих со- Австрії і Німеччини з огляду
. t -..-у, ||П ками "Ф08 жидівських дїтий. пер український уряд Мазепи часові й частинні поражки для »' революційними иї совітськи- ціялїстів-революціонерів, бо- на забрані від названих дер-ЗН08А "РЕаГУшТЬ І женшин * с73?0*11 Нииї-же — Лївицького - Безпалка ще нас безпечні, тимчасом як во- ми- ні демократичними. 1 білі ротьбісти і незалежники ко- жав частин їх бувших терито-

запродане, підле, низьке, ла- дешевше продав Україну полі, ни заГр0жують долї польських Поляки ризикують викликати мунїста. Іменем сих останніх рій Дефіцит покриває Поль­
що кейське запродане, “прова- ській шляхті, зарані віддав білогвардійцїв Числом насе- проти себе не тільки єдиний промовляв Мазуренко і ,зая- ськнй" уряд шляхом друку ма­

леня Росія значно переважає революційний, але, й єдиний вив, що боротьба проти Пе- перового гроша, так, що обо-
і національний фронт. тлюри і польської реакції се Р» польської паперової мар-

Vкраїн- ки виносить під сю пору вже 
коли їй судило ся вибух- ських радянських партій і що СУМУ 11 мілїярдів.

Найбільша частина розходів

По- ФІнінсове положене Польщі.ШПиШПА* LABOR ЯЯШШ

a»d Uber Camacü
. ГгШЬогЛ А МеОе«ве St., “уникнути кроьопролктя".

ІМктОЧм %*U> a year.
ТеїерЬояе St Job» 1*5

>

пертя",Wmnipat. Маа

Пише “Укр. Г олос",
“Повага Петлюри ще др не- джене" гончої собаки полю- частину українських земель!

юного (за шкірою укр. робіт- Польщі, забезпечив привілеї Польщу. Щодо 
ника) польського пана знова польській, а тим самим і ни­

цо поясняєте ся ся тим, що укра- шій шляхті і™ аага „ оезсумнівна, адже-ж ни, коли їй
як 'нськ‘ большевики, Винничен- землях і веде на сей раз шлях Поляки не можуть вічно жи- нути, можна 

ко, боротьбісти і соціялїсти ту і капіталістів цілого світа 
“вмісте помочи вели дизорга- на Київ, 
нїзаційну пропаганду" і не да-

даена держала ся. Навіть тоді 
коли Петлюра виїхав до Вар 
шавм, більше всесторонні (що 
крутять ся на всі боки,
“політики" з “Укр. Голосу”) - bva»u.it.» .у . камтииспв ці..шо ш-іа Ти на рахунок Антанти:
люди занима.іи вичікуюче ста- вміс,° помочи вели дизорга- на Київ ^ першій поважній поражцї Ан- ни не тільки не виграють, але вплутано в авантуру
мовите. Хто знає, шо з се- н‘заи'йнУ пропаганду і не да- І перший раз німецькі гене- Танта так само покине їх, як вони втратять, може частину, ри, більш чим хто небудь ни- фабетів виносить понад 50%
го'вийде? (може пан-біг дасть 83,111 попертя петлюрівцям рали пустили сумно-славетно- покйнула Колчака й Денїкіна. а може бути, і все. І коли би ший уміють оцінити важність населеня, на потреби народної
що доброго!) _ казали. До (ПЄ7ЛЮР0"в‘аиям- _ зам CKA\'t го °тамана Петлюру вперед Численністю своїх армій Со- в Росії зараз у власти було справи. (“Нова Доба" з 8 мая) 0CBi™ поставлено в буджетї
того часу Петлюра справді по- 1 33 те HeJaB3Hf попертя взяти для них Київ і тепер BjTcbKa Росія і Радянська У- якебудь буржуазне правитель- 
водив ся, як народний герой "РикРиваючим ^ ся фразами польські пани з їх “начальни- ! країна так подавляюче пере- ство, то, в виду явних вигід
(покликав Німців, робив крі- сімостійноста" ворогам у- ком держави Пілсудським важае що Про се не треба й для нього з війни проти Поль- Ц(|уд РЗДЯНСЬКОГО УРЯДУ
вав, погроми, брав багнетами кра,ноьких робітників , се- пустять охочо Петлюру знову ;згадувати а своїми люд- щі, воно би просто провоку- * .........
Київ від київських робітників. лнн' ,1е™юра “провадить Ля- заняти для них “їхнє історич- ськими запасамн BÔHa й тепер вало її. Але Совітська Росія УКРЗІНИ ДО ПОЛЬЩІ.

хів на N країну , щоби реагу- не мсто Київ. - являєть ся невичерпаним же- і Радянська Україна не хоче
вати — Нїмцї грабували і нищили реЛом, чого Польща про себе сього, бона не хоче війни.

Тепер леть ся і ще буде ля- потім український народ, са- сказати нс може Вона за мир. Вона'нераз се' Патек- мішстер закордонних від епідемічних недуг,
линь на нотаIV польським па- ти ся кров Робітників і селян мого Петлюру посадили у Але головна річ _ се м0. проголошувала голосно й о- справ у Варшав1' місячні видатки на армію ро-

I . „ам j взагалі робив нею ту на Укра,НІ 33 те- 1110 не.бу" вязни«»- Польська шляхта ральна перевага. В сім від- фіціяльно. 1 напередодні істо- з заЯв червоноармейцїв, ко- ст>ть в застрашаючих розмі-
потрібну роботу, яку роблять л0 “попеРтя Петлюрі і його вже й тепер знущаєть СЯ над ношеню наші ВИГОДИ ще біль- ричного рішеня, котрого во- трі втекли -з полону, виясня- Рах- Сьогодня виносять вони
* народні герої" ) Він один погромницькій банді. українським селянством усюди, нїж в матеріяльнім. ра не брїть ся, вона знову еть ся, що польські офіцнри вжс СУМУ поверх 1 мілїярд мі-
СТОЯВ на перед, і стояв з по- Так СТаРаЮТІ- СЯ ОПР38Ла' KV1M ст>пила її »ога' 3 Петл”" За що битимуть ся польські пропон^всм своїм против- розстрілюють КОМУНІСТІВ, пере сячно. А при тім не «числена

гідною витревалістю ти ВСЯК1 злочини отаман- ру трймає вже й тепер у себе'салдати? За -^„вілєї, за не- никам мирне й полюбовне по- МЇЯУЮЧИ й мучачи „ереваж- іце n03H4I<aJ3 міл'йн'в ФРан‘
шини проти українського на- в полон,. Та вона винайде ще „омі ; вимоги своїх капіталї. розумінє. Тим гірше для них, „0 євреїв, і посилають захо- к,в <аб° 110 М1Л,°Н,В поль*

- Р°да лакеі 3 NkP- ГолосУ ! зл,йщ. способи катованя пра- ; шляхтичі за право по- коли вони відвернуть ся від плених ними ЧЄрвоноарменцїв ських маР-Рк>- як>' ”ольща не‘
цюючих мас Ь країни, щоби неводеня чужих народів. За протягнутої руки, коли вони. на -мусові роботи „а за- давно затягн>ла в ПаРИЖІ 

..... -.ілуо-ти потім кр.вавим теро- що ^ мут,, гн наіи] „ лицем,Рно згоджуючи ся N; VIU1. . Тому не дивниця, що в краю

рили' ті, які його знали, шо НОВА ПРОБА СИЛ. ^ землю і во- -рові переговори, обстав.їй- ~ ,, с11ІД0ЦТва лишс ™ ^Г^їТнф^Г^
все йому можна закинути, селян та робітник™ ,лю, за свободу російського тимуть свою ягоду такими, у-; j на- ® 1 а”нд' ській біпжі кТс
крім щирості, (правда, все Пролетарсько-селянська ре- . Клясово св,доме Робітництво народу і народів білорусько- мовами, котрі ясно показують, ^ вілозгости про
робив щиро!). волюція і шляхоцько-капіта- 1 селянська бинота України г0 й українсЬкуо, на котру ШО вони хочуть не мира, a èapBapcb|Je „оводженє поль- П0ЛЬСЬК0‘ маРки впав 3 ку[ку

І показуеть ся, що все було лїстична реакція по кількох сп,льно 3 св0,ми клясовими то „осягають польські * пани. втни!. ських військових старшин
би гарно і "народний герой" спробах, упертої боротьби ваРишами Польщі можуть най Ьільше того: відбиваючи по- Ю.-Стеклов,
був би попровадив Україну до зробили Херерву для відпо- скорше 1 найкраще дати від- снганя польської .буржуазії,
повної “независимости” (на чинку і кождий а сих двох січ польськіи шляхті і зроби- вони фактично боротимуть
папері), але ось, зявив ся веЛиких таборів заняв ся на- ти нешк1лливими лакузів поль ся за свободу польського ро- (Передрук з “Ізвєстій”.) не заважати навязаним вже
“бонч" і не Тільки “не підпа- правою господарки, лалїченем ™™ії ” пітсудських :6ІТНИЦТВа' --- --------- , зносинам між Польщею і У-
рав Петлюру в його чесній ран, відсвіжене м сил, очище- , ІР ". Тому на фронті зразу-ж у- < країною Але тепер коли всі лп „пминенши вже немог;'і.. ■ :z:r,ô sjrru ситуація на укра й . Z*І“Гвр- Гояос" госоріт, що m фронтом. пЛ™„ ira на нашу користь. Польська ЦПІ.ИЦІП ПИ /КГЯІПІа ^ польський напад ,ОІ La„a„ll.
Петлюрівців пятнували: Совітські держави щиро 1 ' " ‘армія визначаеть ся неодно- (3 „ромови Раковського.) нас взяти ся за зброккдля о- ризик0 3 огляду на ростучі

І., Російські большевики. бажали миру, знаючи що їх- Нема сумнівів, що як за па-|родним характером. До неї борони незалежносте й волї кошти праці і матеріалу та-
2. Українські большевики, ||я справа, справа революції нованя німецького війська, так входять, розумієте ся, буржу- Безсоромний напад Поля- укра|НИі ми підносимо перед ке веіике що HjXT0 не хоче
3. Винниченко і п'одібні йому не ВМре, не загине і без крі- і за приходу польських лєґі- азні елементи, котрі битимуть ків біля Житоміра викликав цїлим світом найенергічнїй-^його брати нч себе Варшав-

вавої війни народів. Розумію- онїстів працюючі маси У краї- ся'не за страх, а за совість, о- величезне обурене між робіт- ший протест проти неприпус- ський сойм СКладаеТь ся біль­
ші, як мало надії на мир, во- ни підтримуватимуть револю- бороняючи свої клясові інте- никами і між уеїми полїтич- tm)X вчинків польської воєн- 1Ш, чим в половині з селян-а-
ни одначе зробили все, що від цію і свою пролєтарсько-се- реси. Але таких — меншість, ними партіями совітського у- ноі старшини нальфабетів які не макгп най-

Переважаюча більшість поль- ряду. На вчорашньому (?) за. Хоча пол6ське йравиТель- меншого понятя про питане
ських військ складаєте ся та- «даню _ совітського уряду в ^ не чае жадної „аго, економії, не розуміють їх і то- 

Але тепер ясно, що се бо- кож 3 селян 1 Робітників. Се- Харкові забрав слово Раков- ди едстав-1яти ся (уборон. не' в сил, їх опанувати. За 
вий спокій для зміцненя рево- ротьба не на жнте_ а на лян ще, мабуть, можна заду- ський , зложив таку_ заяву: цем цивілїзації проти болЬше- часів міністерства Падерев-

"I тепер (каже N кр. Го- люції будівничою працею. смерть. Тому необхідно стало,рити " захопитн націоналі- Тепер більше чим коли не- визму на Сходї, ми не можемо ського істнувала ще практика,
лос ) всі ті люди, партії, пар- Та капіталістична Антанта тямити, що милосердя з боку стичними пристрастями. .• ле будь мусимо запитати робіт- забутИ варварського вбійства що кождий ресорт робив за
тійки, крикуни, гордачі, інтер- тепер досвідченїиша і мудрій- В0р0гів не буде, що повідна ”авіть при таких уМ08ах осо* ииків, чи Поляки думали щи- місії червоного хреста з Ро- границею на власну руку за-
націоналісти, а радше прислу- ша ніж февдально-капіталі- реакція славитиме свою пере- (,ливого ентчзіязму польський р0 і чесно вступати з нами в сіянином Весоловським на чо- мовленя і закупи, не повідо-
жники чужих (ая!) — питну- стичні центрально-європейські МОГу не по шведсько-фінськи.• селянин, настроєний по суте мирові переговори. І сього- лї мляючи навіть про се міністра
ють Петлюру за се, що він ДЄржави 1918 року. Вона го- не п0 нїмецько-австрійськи, мирН0, як ’ вс* Р°ботяги, ро- дня можемо се питане катего- ^ можемо забути що фінансів. Вілїнський хотів от-
проеадить Ляхів на N краіну. ВОрила про навязанє торго- не По мадярсько-румунськії, а зхміеть ся- не виявить. о- рично полагодити, одначе в 0ф;цирів к0трі зробили сей сей стан викорінитиі
Ви-ж там його загнали »(бі- вид зносин, про обмін полоне- „о шляхоцько-польськй й по- бітники-ж. включені до скла- негативному розумінні. Поль- нечуваний вчинок ВИПравда- V конфлікт з през. каб. Паде-
дний'), виж поборювали, Ннх, про мир своїх нових ко- тромсько-петлюрівськн. ДУ польської армії, здебільше- ща намагала ся приспати чуй- но |Ю1ЬСЬКИМ суд0м ревськнм і мусїв уступити. Те-\
зраджували; ви/вмісто помо- льонїй від Білого до Чорного _ „ . _ го співчувають Совітській Ро- ність українських совітських пепішний мінїстер фінансів
чи вели дизорганїзаційну про- моря 3 совітськими країнами Радянська Україна-, і - Совіт- сії і ненавидять свою буржуа- урядів брехливими мировими Ми не можемо забУти- шо . користуеть ся тіль-
паганду. щоби Тільки Петлюрі дл„ того, щоби приспати ува- ська Рос,я> горячково працк- зію. Вони постійно будуть е-. заявами на се, щоби нас не- антисемітизм є догмою поль- І вим‘ с/анком ві
не вдалось зорганізувати са- гу своїх робітників дома, а ючи над відновленєм госпо- лементом розкладу в поль- сподівано заскочити. Перед СЬК0‘ системи правліня, що правда здае собі справу з 
постійної України (з булава- тимчасом зібрала своїх недо- дарчого JP кУльтурного житя ській армії і вестимуть за со- 8 ДНЯми Поляки повели по- протягом цілих двох років г- зячої катастрофи але не
ми, гетьманами, погромами, битків з попередних „обоє- «РО-іетарсько-еелянських дер- бою байдужих і темних селян важ„„й наступ. Червона ар- територія старої й нової Поль ^ запобігти Ґрабський
дідичами, ііаразітами, метели- виш, стягала сили до полоцько жав' спокшно чекали ворожо- При перших поважних пораж- мія була за слаба, щоби Жер- 1111 була ареною сталих жид|в" залумуе розписати внутрішну

і спекулянтами!). І ли- камянецького фронту і поба- го нападу' "евнІ СВ0ІХ сил 1 ках польських військ сей роз- жати похід контрреволюцій- ських погромів. позичку у висоті 6 мілїярдів
ше завдяки вам він провалив чивши, що совітські держави остаточної переваги в страш- клад ВИЯВИТь ся в найестрій- них військ і була приневоле- Ми зрушені звернути найсері- марок ja j-j ycnjx сумнівний, 
ся (ох, як жалко!), завдяки використовують відпочинок ній історичній боротьбі. Про ших формах. на опорожнити цілий ряд ва- ознійшу увагу польського пра увесь гріш нах0ДИТь ся в ру-
вам Поляки сьогодня на Укра- краще, ніж вона се в стані зро се свідчать всі численні вісти. Навпаки, наша Червона Ар- жннх пунктів. Тепер ми пе- вительства на необхідність за- ках С£ЛЯН_ які знов за жадну
їнї, завдяки вам, що ллеть ся бити, зрозуміла необхідність 0731-1 " доку“снти’ одоржані мія визначаеть ся класовою, а реґруповуємо наші воєнш си- ходів для спиненя жорстоко- ц|ну не ДВДутЬ склониіи себе,
українська кров і нищить ся нк найскорше знову розпоча- нами 'ред' 1 ОВ0‘ 'д ’ 11 * 3 значить і духовою однородні- ли, щоби дати польській армії стий проти полонених. аби даТи його в розпорядок

ти боротьбу і гір вказала сво- ^ країни / стю. Вся вона пересякнута ре достойний правительства ро- Инакше українське совіт- державної скарбниці,
му загоніцикови, польському Зацікавлене трудового на- волюційним і соціалістичним біткиків і селян відпір. (Гучні ське правилельство складає 

Жиди манни. їсти, нехай її панови трубити в Похід. селеня України, на землях ко-1духом. Вона знає, за що бо- оплески). Наше положене не всю відповідальність за? репре-
чорти їдять! Не хотіли “всі ті Берестейські мирові перего- трого вестиметь ся боротьба, ротиметь ся, і на новім фрон- є так тяжке, як минулого ро- сії, жертвами котрих можуть Піддяше під окупацією шля-

партії партійки, крику- вори щі сей раз скінчили ся співчуте польського револю- тї виявить ту-ж витревалість ку і тому ми можемо супокій- стати заручники, взяті з -.по- хоцькоі Польщі,
нн, горлачі, інтернаціоналісти" лише розговорами про місце ційного робітництва та селян- і той же самий героїзм, котрі но приступити до практично- між польської буржуазії; ми Пишуть з Підляща:
помочи Петлюрі в його “ге- переговорів. Виявило ся, що ства і пролетаріату цілого сві- вона виявила й на инших со- го внкористаня наших вій- повторяємо: з поміж -поль- р0 уступленк) Нїмцїв, зачав
ройській" робетї, то нехай у- шляхта й капіталісти не мо- та, організованість і одностай- вітських фронтах. Ніякі ча- ськових планів. У нас є всі ської буржуазії, бо совітська ся нас протиукраїнський

вже на цілій землі знай- ність революційного табору стинні невдачі не зоморочать спроможности для сконцентро власть навіть за війни не ро- курс правдивий хрестоносний
місця дія переговорів забезпечують побілу револю- її. Кождого разу вона здій- ваня такої сильної військової бить всіх кляс польського на-
пролетарсько-селянськимн ції.

харчевих
Таким чином, наслідки вій- спільне завдане всіхинших жерел, то її тут пере- 

на українських зага „ безсумнівна
вважати зарані незалежники, котрих у мину- 

при передрішенимн. Польські па-1 дому році в розгарі подій йде на потреби польської ар-
Гіетлю- мі і- В краю, де число аналь-

квоту, яка виносить заледви 
2°„ всіх видатків, на потреби 
рільництва поставлено рівнож 
квоту 2°„, а на потреби пу- 
бличного здоровля ледви кво­
ту 1 всіх видатків, хоча, як 
відомо, населене масово гине 

За те

шукав “взаїмних відносин" з 
Денїкімом, бив буками галиць­
ких селян, кинув Поділе і' Во-

2-го мая 1920.

диву
(правда, гірка правда). Се 
всі висловляли, крім хиба яв 
них прихильників больше- 
вицької Роси.—Про него гово

к:

пенса дня 28. січня с. р., 
3 на курс ните 1 ч. У Варшаві 

полоненими з рядів червоної цїнн артикулів першої потре- 
В.Ц.К. сов. роб., сел. армії, відомосте, котрих

не опубліковували досі, щоби

2%

голова ми би підскочили за сей самий 
час о 300%. Індустріяльна 
продукція серед таких обста-

і черв, депутатів.

вин, очевидно, немислима, то-
■

“людці",
4. Українські боротьбісти,
5. Українські соціялїсти,
6. “Українські Робітничі Ві- них залежало, аби здобути хо лянську українську соцічлїс-

ча-б новий берестейський мир, тичну, радянську державу...
7. Більше вже не було ко- аби мати принаймі тимчасо-

сти" і

му.

але попав

камн

український край!”
хотїліїОсь воно що! Не

люди.

крітський робітник і селянин Ж\ть
іа ти похід. Польські власти зами- 

за кають йіаші, школи, або перемі 
няють їх на польські. Тепер на 
цілому Підляшу нема ні одної 

Голова Ради Народних Комі- української школи.
Протягом минулого .року 

замкнено українські ^цколи в 
селах: Любеню, Вириках, Го­
лій, Кривовербі; Коденцї, Ви- 
галеві, Похилі й Опілї —

кровю
гріхи всеї тої “голоти". І чи з
пімя всего того можна сумні- державами. Се знаменна річ. 
еатнсь в тім, що Петлюра і Мир міді чорним, і червони*- иевною, повного, 

завеїгди таборами і навіть переговори як найменше 
лише про нього — утопія.

Вже се змушує

заплатить своєю
відповідальнимиматимете ся з новою силою сили, щоби прогнати польські роду 

Але, щоби ся побіда була1 й новою упертістю вчіпляти- банди аж під мури Варшави, вчинки польських
мете ся в горло свому непри- Війна ставляє перед нами пи-‘ї капіталістів,

треба, мирному класовому ворогові, таня транспорту, засобів по- 
шоби кождий свідомий своїх поки не повалить його на. зе- живи і инщі. Синдикалїзова-

пролєтар млю, тим більш, що вона ма- ні і злучені в совіти робітники
тиме свідомість, що в самім во і селяни мусять розвязати сї

шляхтичів

коштувала
його “соціалісти" жертв,.

. і всюди клопотались 
тільки “нашим народом”, що
вони завеїгди і всюди роби- кому дорога доля працюючих ; сіромаха селянин передовсім
ли все лише тільки ради ро- нас, з найбільшою увагою на Україні по обидва боки рожім таборі вона має бога- питаня.
бітників і селян на Україні і віднести ся до нової крівавої тимчасового фронту веї свої т0 співчуваючих, готових під- Після покінченя своєї бесї-
що лише тільки петлюрівці сутички його клясових воро- сили віддали боротьбі проти стримувати її класових товари- ди Раковський прочитав за- щ уйитих в 3[ страйк»- Володавського повіту,
всіх гатунків і відтінків стара- гів з його класовими товари- к.іясового і національного во- шів. клик Центральної Ради укр. рами в Люблннї. більше, заборонено подавати
лись викинута кровопролнте?! шамн. рюга, польської шляхти, ан- Так само ріжнитим:>Ть ся та- ком. партії до робітників і се- науку по українськи навіть в
Вони хотіли “взаїмних відно- Найуважнійше до сього має тантського капіталізму, укра- ли обох армій. їх тил буде о- лян. в котрому сказано: “Ми В Люблннї прийшло до су- тих школах, де досі істнував
out’ з Денїкіиом тільки лише поставити ся робітництво і їнських перекинчиків, зрадни- стільки-ж неоднородннм, як і даремно і часто повторювали тичок між страйкуючим ро- утраквізм, себто викладало ся
длятого, щоби “уникнути селянство України, бо від їх- ків, дурисвітів. їхня армія. Наш тил буде уя- мирові спроби совітського у- бітництвом і жандармерією, по польськи й українськи, як
жровояролнтя", вони “щирі ге нього відношеня до шаліючої На Україні тепер іде бороть- вляти суцільний, єдиний рево- ряду, котрі розбила ся о жа- Вбито 10 осіб а 21 ранено. За- от у сс. Капльоносї, Горости-
рої” України і тепер провв- на Україні польської шляхти ба о долю народів усього сві- дюційний фронт. В Польщі жду добнчі польських велико- гальний страйк треває далі. та і Кривоверба.
дять Ляхів на Україну (слова залежатиме не тільки ' їхня,та, долю революції, долю робітничо-селянська опозиція .державців, підпомаганих фран.

сарів і комісар закордонних 
справ України,кождого, клясових інтересів

Раковський.

Що
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t^Oi, ся “MOUВіст" як раз оротнлежнс вражій»1 повить справжній мир. ка звикла йти за ними в пар- та страйкують, що вони рево-juii других народів, а де в I-
влтиипп ііанілііап ÎNrtbuu на них. Сі “джентельм^іт” були пре- І пролетаріат взяв ся за роз ля ментах люціонізують ся та подають менн української комунїстнч-ФАЛЬШНВЕ РОЗУМІЛЕ НАШОН АЛЬ" TP******11 большевицькими агітаторами, навіть вязаие сих суперечок. Полу- Але коли свідомі робітни- ся що раз то більше на ліво, ноі групи говорив по україн-

Г, ___ більше: вони лучше всяких чорносотенських мя Соціалістичної Революції Ки взяли ся до зброї, то-со- бо хотять революційним шля- ськи то в. С., зазначуючК е-НО-УКРАЇНСЬАОЇ ДЕРЖАВНОСТІ!. 5г*Раіножс'Рйі серед мас проти самої охопило Росію і Україну і пс- ціял-угодовцї не могли їх ду- хом видістати ся з сего роз- дність українського пролета-
української ідеї. Ага, так он вона яка, ота у- рекннуло ся в Австро-Угор- шити і розстрілювати при по- пучливого положене, в яке за- ріяту зі всіма товарнашмн з
країнська ко'ля,—з союзниками братаеть ся, їх- щину і Німеччину. мочі робітників, а були при- гнала їх війна, що вибухла
иьрї ласки запобігає, їхнього признана шукає/ муиіені до того, щоби органі- для капіталу і покінчила ся в
дли неї се признане лороще страждань свого Р°-иізРІЯТ ахол- w доїво- 3уВати збройну ситу з офіци- користь капіталу.

айв своїй уржуаз і зду- рш j панських синків, а ті, ро- На сім тлї треба поясннтй 
І хіба-ж знову се була не найшкідливійша, не ш*™ нашу революцію. зуміеть ся, терпіли соціит-у- собі кровавий Перший Май, я- 

н/йзлочиннїйша проти нашого національного Капіталісти не хотіли раху- годовцїв доти, покй не почу- кий відбув ся в Парижі в сім
відроджеия, супроти самої ідеї його агітація? ватись з владою робітників, ли себе в силі їх скинути і році. Буржуазна преса й о-

Або такі явища. Коли сталась.жовтнева ре- вони дивили ся на ню, як на встановити владу реакції. І фіціяльні відомостн старають 
волют я в Петрограді й коли українська вла- якесь дикунство, вони були Лггаіц скинув Шайдемана. ся вправдї замяти сей факт, 
да оголосила Українську Народну Републику. певні того] що пролєтаріят не Німецькі робітники скинули що на робітничім святі текла 
богато українських військових частин, що сто- зможе і не з’уміє витворити > Лїтвіца, знищили німецьку робітнича кров, але замазати
яли в тилу в Росії, стали виявляти жагуче ба- державні форми. А з другого корніловщину і скинуть Шай- справу не так то і легко, бо
жанє-їхати на Вкраїну, служити рідному кра- боку ще не закінчена війна лемана — тільки там буржу- з инших сторін доносять, що
єві, боронити й скріпляти Народну Українську : звязувала руки західному про азія міцнїйша, ліпше зорганї- є много убитих, сотні ранених І яких допускали
Републику. Не вважаючи на всякі перепони й: лєтаріятові. 1 от буржуазія зована і там горожанська війна і сотні арештованих. ки Шайдемана і Еберта на нї-
перешкоди з боку большевицької влади, з ве- Антанти хотіла власними си- буде більш жорстокою, більш Конфлікт двох сил наростає уецькнх комуністах в надрен-
ликнми труднощами й жертвами, але з вели- лами зломати владу робітни- крівзвою. В німецькій рево-і в Франції, як всюди в світі,’cbKjM окрузі, підчас послідно-
кою вірою й любовю до своєї державности, сі'ків і селн. Почали ся десанти люції повторяють ся всі етапи до катастрофальних розмірів]го 'бибуху революції:
військові частици нарешті добивались таки до,_ в Сибірі, в Одесі, в Архан- нашої революції — вже вели- і можливо, що в країні рево-
великої України. З дороги вони весь час по- уельську. Але буржуазія по- к* частини Німеччини заняті люцій ся катастрофа настане
силали телеграми Центральній Раді, що от во- милила ся. Західно-европей- військом французьких інпері- скорійше, як загально дума­
ми їдуть піддержувати й помагати своїй рево-(ський пролєтаріят став до рі- ялїсгів, щоби зломати робіт- ють. Маси пруть до неї з не-
люційній, народній, соціалістичній владі. Цїл- шучої боротьби з нею і при- ник'в- Але ми знаємо, що се

о, що вони сподївали ся, що їх мусив її зняти свої десанти, веде т'льки до того, що вій-
від збройної бо- ська імперіалістів самі рево.тю-

В.

(Уривок з книжки В. Вкяииченка eu ж. "Відро­
дження Нації”.)
(Докінчене )
г

А Злочинна агітацій проти українського наці-

ІН. Інтернаціоналу.
По промовах ннших націо­

нальних представників розви­
нув ся похід, в якому взяло у- 
часть українське робітництво.

* ("Нова Доба".)

нап їда

оиальиого внзжоаен*.
І от помало, незамгтно почало розвивати ся 

таке цікаве явище. Що твердішою з поверху, 
з надаору здавалась наша державність, що бить 
иіе вона набирала вигляду "справжньої” дер- 
жавности. то бїіьше й більше слабла й підупа­
дала з середини, в своїх дійсно-справжніх оси о 
■ах — а широких народних масах.

Ми, як уже сказано, пренаівно поясняли се 
розкладаючим, “безсовісним" впливом больше- 
виків, їхньою агітацією, демагогією. Засліп­
лені, загіпнотизовані, одурманені своїм ідеа­
лом державности “як у людий", ми не бачили 
того, шо то-ж ми самі були тими агітаторами 
й демагогами, шб розкладали наші маси.

Ба хіба вони не бачили, наприклад, нашого 
поводжеия в справі мира? Большевики ски- 
дають Тимчасове Гіравительство, яке було на 
шворні лінііницького імперіалізму, яке галь­
мувало по його волі справу мира, й оповіща­
ють сепаратний мир, оповіщають, нарешті, кі­
нець усім етраждаиям і страхітям побоїщ. ЗіВц 
еть ся, український, народний, “свій" уряд по­
винен би радісно підхопити се оповіщене й ра­
зом з большевиками яко мога швидче прова­
дити сю справу до кінця.

А замість того шо? Голова Генерального 
Секретаріату заявляє, що тільки створене цен­
тральне, федеративне, “однородно-соціялїстич- 
не" правительстро може вести таку важну слра 
ву.. А генеральний секретар військових 
справ С. Петлюра рішучо, розсилає по всіх 
штабах армії, корпусів і дивізій ціркулярну те- 

I , леграму, в якій прекатегорично забороняє 
всім українським частинам виконувати роТпо: 
рядженя Ради Народних Комісарів, бо “Гене­
ральний Секретаріат Української Републики ве­
де переговори з загально-армейським коміте­
том і з областями Росії в справі сформована 
Цеитральжуо - І Іравительства з представ­
ників націоналі.ностий і центрів революцій­
ної демократії, котре одне може бути пра- 
восильним розпочати переговори в справі 
перемнря. Всякі инші переговори принесуть не­
щастя, відкриють фронт для противника і по­
ведуть за собо.ю захват української землГ'.

Хиба однц така телеграма не була краще за 
купи “безсовісних" большевицьких прокла­
мацій?

І то-ж робило ся з пренаївною щиростю, з
_, переконансм, шо маси, дійсно, будуть чекати,
^ поки ґ. Секретаріят сформує таке повноправне 

Центральне Правительство й не будуть викону­
вати розпоряджень Народних Комісарів, шо у- 
вільняли їх від стільки мук. То-ж було щире 
переконане, що маси так само жагуче прагнуть 
такої самої національної держави, якої прагну­
ла Центральна Рада, й через те будуть з та­
кою самою прихильності дивитись на перебу- 

• ване в Киіві представників союзницького ім­
періалізму, ядий три роки катував їх на фрон­
тах.

і

Злочини німецьких соціял- 
• патріотів.

Кореспондент “Дейлн Ге- 
ралда" так пише про злочини, 

ся висланни-

Ситуація
в Ессейї грізна. Урядові вій­
ська обходять ся з робітни­
ками брутально. В першім 
дни по їх прибутю, арешту­
вали і побили сотки людий 
— і то лише тому, що з ви­
гляду були подібні до ро­
бітників.

В міській раді міста Ессену 
застрілено брутально двох ро­
бітників — без суду.

В горішній части Ессена 
спрямовано машинові карабі­
ни на товпу робітників. Сот­
ки людий у вязницях. Ті, що 
мешкають близько внзиицї чу 
ли звідтам часто відгомін ка- 
рабіновнх вистрілів.

Нині я говорив з обанда- 
жованиії робітником; 
побили немилосердно жовні­
ри. Роблено ревізії від дому 
до дому, при чім поранено 
богато осіб. Через цілий день 
можна було бачити жовнірів, 
котрі вели много осіб на стра­
чене або до тюрми. Подібні' 
абі гірші відносини панують 
в таких фабричних містах як: 
Мі.іьгайм, Дінслякен, Дуйс- 
бург і инших.
Мусїли копати для себе гроби.

В Дінслякен, як оповідав 
цивільний комісар Тілєман, я- 
кийсь приватний чоловік, ра­
нений припадком на улицї, 
зістав витягнений з ліжка і 
застрілений вірними війська­
ми Еберта за підозрінє, що е 
раненим червоним.

ДІСЕЛЬДОРФ.

встриманою силою, бо в ката­
строфі капіталістичного лаіу 
їх житє.

ком натур.
приймуть/привітно, тепло, щиро, як своє, на- (Нова Доба".)зректи ся

ротьби з робітничо-селянсько- ціонїзують ся.родне військо. 
Але... більшости випадків їх зустрічали 
орошено, недовірчиво, — адже вони їха-

ю владою. Соціялїстична революція буде. Як українські робітники 
у Відня святкували 

1. Мая.
ли зП5ольшевицького краю й напевне проня- Орієнтація на внутрішну Бачучи се і маючи ті .чис­
лись большевицьким духом. Через те трапля- контрреволюцію про- ленні факти, які свідчать про 
лось так, що деякі з таких полків українська валила ся. зріст революційного .руху в
народна влада тримала на станції по кілька Коли зріст революційного ^Ропі’ ми можемо з певністю 
днів у холодних брудних вагонах, без їжи, під руху в усіх країнах примусив сказатиі шо час‘ соціялїстич- Тринцяте з ряду свято Пер- 
“карантином". Отже можна собі уявити; який буржуазію відмовитись від Н0‘ РеВ0ЛК)Цп на заході не дз- цюго Мая обходив україн- 
настрій утворював ся серед тих полків такою збройної боротьби з Радян- лекий- Ті відомостй, які ми ський пролєтаріят у Відні 
нашою “агітацією", таким довірєм до них. ськими Републиками, . тоді маемо ПР° Польщу свідчать спільно з усіма товаришамн- 

А далі? Ну, от пройшли нарешті ті полки буржуазія Заходу перейшла ПР° те’ щ0 жандарм Европи— комуністами.
карантин, розташувались у своїй державі.’ І д0 иншої тактики _ до бльо- шлях°пька Польща не вето- Ранком перед гої. 9. відбу-
невже-ж вони не мали ніякої змоги бачити, що кади j до підтримки щнутріш- 'ть ‘ Д°сить одного удару, що- ли ся збори українського ро- 
ДЇЯЛОСЬ тут кругом НИХ І зрівнати З ТИМ, ЩО „ої контрреволюції. Але СЯ би червоне полумя охопило і бітництва в тов. “Єдність", я- 
робилось у большевиків? І хиба їм не видно підтримка внутрішної контр-.Галичину і Польщу. кі відкрив голова товариства
було, шо большевики всю свою увагу, всю ак- революції не привела до нїчо- Наші завданя.
цію, всі сили направляли на знищене панованя Го, вона знищена. Бльокаду-ж
експльоататорських кляс, що вони були рішучи прийшло ся зняти-, не з доб- І перед вами, товариші, сто-1 рентові. - і
ми, невмолимими, навіть жорстокими оборон- р,,, v їм- ять великі завданя -- вам тре- Товариш П. в сильних кіас-
цями бідноти проти всякого панства, проти періялїстів кормити револю- ба не тільки організувати ту ках змалював історію* пролє- 
всякої соціяльної несправедливости й визиску? цію_ а під примусом своїх ро- міцну силу, яка пробє хід в тарського свята, яке сього ро- 
Вони-ж бачили на свої очі, як там у Росії лома- бітникіі. Европу, але треба і з'ясувати КУ обходить весь революцій-
лось, трощилось, топталось згори до низу, в всім несвідомим елементам ний світ, домагаючи ся мира
усіх соціальних і державних закутках оте па- Спекулянти на національному до чого веде праця тих, хто з Совітською Росією й Укра- 
нованє панства. визволенні. прикриваєть ся національними їною. На жаль, в рядах укра-

А так само їм, отсим нашим вбякам, нашим гаслами 1 для переведеня сих їнських соціалістів знайшли сяВстановивши о.іьокаду і під „переодягненим у салдатські шинелі селянам і . . • . завдань треба напружити всіх
робітникам, видно було, шо робила українська тримунзчн внутрішні контрре- зусиль. (Гумні оплески), 
влада, як вона оберігала, шанувала, не допу- В0ЛК,ЦШН1 сили’ итаі1,та ск0 (Дальше буде.)
скала пальцем торкнути основи того панованя РистУвала_ против ро ітничо 
на Україні, як сама набирав характеру старої «.омської влади , новоутво- 
бюрократичної буржуазної влади. рен1 Держави. Тут вона сш-

Всї-ж наші недостойні па'радЬваня з попа- Рала ся на дР'бну бУРжУазію. 
ми, всі наші реверанси перед поміщиками, яка виставила гасла нацюналь- 
банкирами, фабрикантами, всі наші залицяня ного визволеня'. ле сн ДР' на 
до союзницького імперіялізму, все се відбува- н- нежитєздатність, своє пов 
лось на їхніх очах. " ну нежитєздатність своє пов-

I хиба се не була "сама "безсовісна", сама S? Рабство у великого кашта- 
злочинна агітація наша проти великої ідеї на- лу 1 те’ шо вона Т1ЛВКИ спеку 
ціонального визволеня нашої нещасної най- люе на' наЦ|0нальн1и справі, 
мички нації?

І яких ще большевицьких агітаторів треба 
було, щоб викликати глибоке- недовірє до 
"своєї" влади?

».

його

коротенькою промовою, уді­
ляючи слово тов. П., як рефе-

зрадники соціялістИчних ідей, 
Петлюри, Лївицькі і Порт і, я- 
кі пішли на службу варшав­
ської шляхти, на службу сві­
тового імперіялізму і капіта­
лізму, а навіть габсбургсько- 
романівського 
монархізму. В кінці поставив 
слідуючі 'резолюції, які зібра­
ні одноголосно ухвалили:

У ФРАНЦІЇ февдального
робітничихЗденервованє 

мас у Франції росте 3 дня на 
день. У «всіх містах вибуха- 

з І^ементар-
В Мільгаймі застрілено 

25 людий.
Були вони членами спеці­

альної поліції, котру уступа­
ючі комуністи лишили для 
втримана порядку.. Помагали 
вони навіть соціил-патріотич- 
ним військам при вишукува­
нні кватир і т. п.

В кінці однак шайдеманів- ■ 
ці примусили їх до копаня 
гробів, перед котрими ЇХ 110- 
стріляно.

Мене також арештовано і 
єсли-б не протест загранично- 
го бюра, то не знаю, що було 
би зі мною стале ся.

Всі робітничі провідники 
мусїли утікати, .Тисячі черво­
них находять ся в Кольонїї. 
Многі міста жадають забраня 
брутальних військ.

ють спонтанно 
ною силою страйки, 
странії, розрухи, які свідчать

Резолюції ухвалені україн­
ським робітництвом на 

первомайськім святї • 
у Відні 1920 р.

демон-

про невдоволенє сих мас з 
істнуючих порядків; житєвих 
відносин і взагалі з пануючого 
суспільного ладу.

Се зденервованє і невдово-

Перш за все виявило ся, шо 
дрібна буржуазія віддає себе 
в цілковиту залежність від ве­
ликої буржуазії імперіалістич­
них країв, і Центральна Рада 
і Директорія і Петлюра 
вони робили тільки те, що їм 
наказували імперіалісти захо­
ду і тільки до того часу, цокиіиія 
ся буржуазія не знайшла біль­
ше приємного "спільника

Українське робітництво, зі­
бране на святі Першого Мая 
1920 р. у Відні, висказує свої 
найбільші симпатії і виявляє 
свій найбільший подив борю-, 
чому ся революційному, кому­
ністичному трудовому людови 
совітської Росії і радянської У- 
країни за зруйноване старо­
го капіталістичного .ладу ви­
зиску і неволі і за будову но­
вого комуністичного людства, 
та жадає для довершеня сьо­
го велитенського завданя не­
гайного справедливого мира.

Виходячи з сего залож^ня 
українське робітництво:

1. Протестує з найбільшою 
рішучістю проти дальшої вій­
ни, яку веде світовий імпері- 
ялїзм на чолі з Англією з со­
ціалістичними 
Росії і України.

—^„2. Протестує з найбільшим 
негодованєм проти соціалі­
стичного льокая Пілсудсько- 
го, який на чолі польсько- 
шляхецького бандитизму не­
се руїну, муки, неволю і смерть 
визволившому ся . трудовому 
людови соціалістичної Украї-

t А маси цілком вірно вгадували ціли й при­
чини такого., ласкавого відношена сих "джен- 
тельменів" до української влади. І, розумієтьІ

j ленє має свою основу в стра­
шній економічній крізї, яку те­
пер по війні перебуває Фран- 

Війна підкопала Фран-ПЕРША ГАЛИЦЬКА КОМУНІСТИЧНА 
КОНФЕРЕНЦІЯ В КИІВІ.

ського -.капіталу, В той мо­
мент, коли приступлено до 

мирових умов, 
що і Антанта і

цію більше чим яку небудь 
иншу державу і не дивлячись

! Вил сон забули про визволене великий капітал — представ- ' на„ се’ вона виишла 3 ее|
: націй, а знають тільки одне - ником якого був Ленїкін ВШНИ Иоб,ЯНИЦЄЮ В М,Л,ТарНШ
пеоетвопенє їх в свої коїьонїї ї “ У АЄНІК1Н- значіню, то економічно вона

можливість більш загарбувати 11 , ’ ’ А коли кому приходило ся лише що побіди не від-
в ринки д.та збуту свого ка- „итяти -Нову Яобу" яку те- < -v читати мову допу яку те несла«- а навпаки 31Стала роз-

— І пер у Відни видає Винничен- ,^ита_ ^ промисл страшно по-
Війна не вратувала капітадїз- к°. то той знае> який ужиток терпів ТОрговля розхитана,

з національних гасел зробила ф|нанси підупали, кредит зма-
ІЦобн втягнути в сю війну 0 стаіоІся дрібна буржуазія. Ті, хто лш g се потягло за собою ве.

за поділ світу пролєтаріят, ' . весь час кРичав про наиюналь ликий упадок курсу францу-
буржуазії треба було засліпи- те’ шо ВІННа не врат>_вала не визволене — тепер прода- франка що викликало

«о,у ,Г,«. 6„. „6. Г " rTW' ' ,0Г0‘ІР ПР° Мізнову*нечувану ,с
... . , манути його, щоби він пішов ' ... між Петлюрою і польською ожнечу яка давить 3 дня на
Щоби намітити способи, я- воювати за „ інтереси. ,. бур. соціял, стично, революци. буржуазією підписаний і Ан- більше робо-

кнмн має пролєтаріят піти до жуазія ВНДВИГНуЛа визвольні Між спільниками була зго- дром, гетьманським старостою, . маси
своєї остаточної перемоги ка- гасда 8ІЙНИ в " кождій країні ^а тмьки до того часу, поки І і Єременком, який досі зве се- Крізазатягаеть Ся і заострю-
же П. еіюоченко, нам треба у- буржуазія казала, що війну вони готували ся- пограбува- jбе соціял-дйіократом. Богато ТИІІ щ0 уряд фраНцу-
важно оцінити сучасне стдцо- B(jHa провадить не за свої ін. ти, але як тільки вони почали іфі^ірів не треба, бо досить ський такий який він е нинї_
вище революції, бо від оцінки тересНі а за визволене з під д,лити награбоване, то кінчи- вам згадати Винницький акт.
сучасного менту залежить встаічужого ярма малВх поневоле- ла ся • згода. 1 тепер держави [Але представники середної
мовлене потрібного нам Про- них HauiB ’ Антанти готують ся до нової буржуазії, які побачили'І*влас-
гнозу. війни, до нового розвязаня ними очима, шо робить ся

Буржуазна брехня виявила ся. СупЄречок збройною силою, зараз під владою польської

і конкретизації 
і всі бачили,

А
(Від европєйського коїхспондснта "Українських Робітничих Вістий".)

(Продовжене.)
ЗАСЩАНЄ 24-го ЦВІТНЯ. |

БІЖУ ЧИЙ МЕНТ.
З докладом про біжучнй 

мент і завдане партії виступає 
т. Панас Любченко.

Погрібно мати прогноз.

і дальше протриматись.
Треба було засліпити очі про­

летарі ятові. му.

Як витали бритійську робітни­
чу делегацію в Москві.

МОСКВА, 17. мая. — Сьо- 
годня в полуднє прибула тут 
делегація англійських заводо- 
вих союзів і її привиїано ве­
ликою народною демонстраці­
єю. В комітеті, який вийшов 
на Миколаївську стацію на 
стрічу Англійцям, була засту­
плена майже кожда місцева 
робітнича юнія. Представни­
ками були здебільшого не ю- 
нійні урядники, але фабричні 
та зелїзнодорожні робітники.

Після привітних промов ГО-... 
^тови московського Совіту і 
голови всеросійської федера­
ції заводових союзів, англій­
ські делегати запевнили пред­
ставників російського робіт­
ництва, шо англійські робіт­
ники є проти бльокади Росії, 
проти інтервенції і проти 

V польського наїзду. Вони зая­
вили, шо вернувши до Англії, 
будуть старати ся, аби зорга­
нізоване робітництво зажада­
ло від правительства відновле­
на зносин з Росією. ‘

републиками

J

не є в силі на жадні б^іьші со­
ціальні реформи, які облегчи- 
ли би долю мас, бо він, як вір 
ний слуга великого капіталу, 
не важить ся і не має навіть ни.

Соціялїсти вже в початку Такі суперечки з першого буржуазії, залишили полїтич- сили приборкати сей капітал 3. Осуджує веїми фібрами о- 
віїїни вказували, що справа дня після заключеня миру роз ну спекуляцію награбованими до уступок в користь трудово- буреної пролетарської душі 

Світова війна, котра поча- іде не про визволене націй, а ділили держави Згоди — тут грошима і імя богатьох з за- го люду çe явише е хараю<'низький злочин зради подло- 
дась в наслідок капіталісти- тільки про те, хто має гніти- на Сході Франція з’орієнтува- граничних представників У" терне 3рештою для цілого бур- го пахолка польської шляхти 
ного розвитку, в наслідок то- ти çï нації — чи одні, чи дру- ла ся на дрібну буржуазію, а країнської національної Дем0_. ^ya3H0r0 Інтернаціоналу. т. зв. “генерального гетьма-
го, шо конкуренція між капі- гі капіталісти. 1 от тепер, ко-»Англія просто і недвозначно кратії увійшло в чужі мови '3ро<зити се може тільки о- на" Петлюри, який ради осо-
талїстичними країнами, з при- ли маємо вже кінець війни — стала підтримувати великий для означеня ріжних родів спе сновний переворот соціяльно бистої слави і користи, при­
родною необхідністю, вимага- ми бачимо, що ся брехня всім капітал. На Далекому Сході в куля ції. політичних відносин — соці- дав український народ поль-
ла від них розвязаня зброй- вияснила ся. !Сибірі прийшло до острих д Петлюра зараз провадить ялїстичиа революція — якоїіським імперіялїстичним бан­
ною силою справи поділу к0ли прийшло до заключе- суперечок між Америкою, Ан- всю свою справу на Україні завданєм має бути віддане дитам. 
ринків, поділу рештків земної ня миру, то ті, хто говорив гліею і Японією, і сї супереч- під керовництвом польської „еіх богадтв і засобів праці Осуджуючи сей злочин, 
кулі Війна явилась найрішучій Весь час про визволене націй. ки ростуть з кождим днем: ковтр-розвідки. народа, дійсно народові — тру країнський пролєтаріят
шим фактом капіталістичного підбивали одну націю другій, МИРУ не полагоджено. соціял дяшим, і сим способом усуну- неть ся, шо буде бороти ся в
розвитку Але крім сього бур- залежно від своїх інтересів. Соціалізм роївяже суперечки. ° Ч°Г° соц ял->г ^ нужду \ голод. рядах революційного комунї-
жуазія бачила й розуміла, що Так Антанта віддала Галичину. • Се французькі маси, які о- стичного трудового люду
пролетаріат іде до перемоги, буржуазній Польщі, тому, що І тепер всі переконались; Ходом подій в революції ви холонули вже з штучно ви-[довго, аж настане повна побі-
до остаточного знищена її польська буржуазія дала їй що буржуазія і капіталісти- суваєть ся на зміну «буржуазії твореної горячки побіди і з да над- визискувачами і гмо- 
влади, що капіталістичний роз певні гарантії, що хлоп Галиг ний лДд мають уступити своє влада соціял-угодовцїв. Так в хоррбливого шовінізму, на- Жителями всього світа, 
виток веде до перемоги про- чини буде працювати в інте- місце пролетаріатові і соці- Німеччині прийшли до влади чали відчувати з повного си- 
летаріату, г пробувала урату- рееах польського цана, а той ялїстичному ладові, який один Шейдеман і Носке, за якими лою і тому не диво, що вони робітники на 
ват* себе війною, яка далаб їй буде вірним слугою антант- розряже всі суперечки, і вста- пішла частина робітництва, я-, револьтують, демонструїрть. kirche, де зібрали ся товари-

)

Капіталістичний світ шукав 
поратунку в війні.

) кля-

/ так

Шпріть “Українські Робіт­
ничі Вісти Г Передавайте s 
рук яо рук, з хати до хати!

По зборах пішли українські 
плоту ч Votiv-

і

. ...................

)



УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ—UKRAINIAN LABOR NKW8Стара» 4. Число ЗО.

НАЗНАЧИЛИ ЦІНУ ЗА КРОВ'Селом тепер ніхто й не зай- надзвичайних
КОМУНІСТІВ.

гЗЛОЧИНИ ШЛЯХОЦЬКО-БУРЖУАЗНОЇ ПОЛЬЩІ. податках і по- Петлюра запродав Польщі І 
Римовм навіть укр. пра­

вославну церкву.
масть ся. Властн тільки й зичках понад вісім мілія^дів

■ Віденський кореспондент '*^*ЮТЬ про те- шо6и яюаЛ~ Франків, з чого позичила 
Нюйорсьвий “Ру ссісий Го- большевиків. а їхні хаті па- ,„н,.)Ж-ько,„ -Гепіліа" би1ьше соків із мього витяг" 1М союзникам 1.320,000' фран- 

аос" з 10. мав помістив лист лить Навіть їлй родини ви- ‘ П„ „Z- __ lie але дати щонебудь — бай- ків. .
від двох бувших російських иишують ся. ^ h ^ дуже — непотрібний видаток. ----------- ціядьний кореспондент філа-

=-д—1 :zsz -
ребувзють в Антверпн, в Бедь- цювати на панів-дідич їв. .• Ri TFHf» Ппгт тепер живуть побільше заріб- К1 вкраїнський генерал петлю
гй. Сей лист був переданий За найменший непослух ка- ' ' п . ' оставлено 9Ю ними, халупники та малозе- МАДРИТ, 20. мая. — Тися- 'ЛА заключна з Польщею єсть 
редакир “P: Г.” польським рають різками — по 200 уда- - - *' , нальн! Д°к>мет-и мельні селяни. чі женщин і дїтий у строїли так^ж точка, на підставі якої
жовніром, який, вст>тіив до рів. .Чиогі умирають під різ- Г^ЛОВ q *°манди угорської   вчера демонстрацію перед ме- Українська православна цер-
польської армії в Америці Чи- нами Попи і ксьондзи по- Перший документ ТпіА^- СОЦІЯЛІСТИЧНА ПАРТІЯ НА шканем ^вільного губерна- *ов мае війти 8 >н,ю 3.Римо1‘
таемо про се в “Р. Г." сліду- казують на селян, котрих во- сани' полковнико1І Янки (ко. УГОРСЬКІЙ УКРАЇНІ. тоРа сего шст9 "Ми хочемо П,сля точок умови, як Я тепер 
юче ни увивають большевиками, , ’V _ хліба; ми голодні*’ — крича- лак-іючено, церковна гієрархія

Поиизшс містимо лист від і тих сейчас розстрілюють. ,^И € ШВ ^°М теп^Р1шног° Соціалісти угорської Укра- ла товпа. іга ^країні ма^ признатй над
двох російських салдатів, ко- Ми були наочними свідка- кРІвавогз диктатора ,>f Ті г 3 * їни .скликали на день 21. мар- ----------- собою верховну власть 'Риму
трі находять ся в Бельгії. ми того, як в місточку Ора- •Призначуємся"'^городу за 72 -3'M НаРади вїдОули-ся в Се|ИТОр Бора м зносинами 1 католицькі догмн* 3 задеР"

Сей лист приніс до редакції иах, Віденської губернії, _ . Р саді жупанату На зізді бу.ти Росіек» жанем вс,х своїх обрядів,
польський жовнір. ксьондз Лацевіс видав боль- . tHt a>J 33 Р оване елі заступлені всі професіонала Справа уми української цер-

Він вернув недавно разом з шевиків. Переведено а решто- -ючихактивних KO*^H1CT1B’ ні "організації У жг о роду, далі ВАШІНҐТОН, 19. мая. — Се кви з Римом становила голов-
які перебувають тепер за гра- бУЛ0 у членів з Берегсасу, 9 натор Бора говорив сьогодня ну точку нарад польського мі-

з Мукачева, 2 з Чопу, 2 з Ан- по полудни в сенаті в справі ністра заграннчних справ, Па-
толавцу, 2 із Сваляви, 3 з Ту- відновленя торговельних зно- тека, з папою Бенедиктом і
рянського Бистрого і 3 з Ка- ейн з російським совітським кардиналом Гаспарі в часі по-
пушан. Проводили: Людвик правительством, які по його слідчого побуту Патека в Рн- 
Мондик і Федір Ревай (Укра- думці повинні бути зарядже- мі.
їнець). На зізді зорганїзова- ні з “гуманітарних причин". -----------
но соціалістичну партію для 
угорської України і вибрано 
головний комітету зложений з

^ Хочу купити ферму!
Фарма 'мусить б>ти добра А 
врожайна, для мішаної госпо­
дарки, мати всі будинки і об­
городжена, недалеко від ста- 
ції, школи і почти та між У- 
країнцями. Бажав бкм фарми 
коло місточка, ріки або озера. 
Заплачу Готівкою. Можу від­
купити такбж худобу і маши­
нерію. Прошу писати др ме­
не і подати докладний опис 
фарми на слідуючу адресу:

N. Lackmanec 
Box' 35,

Abbotuford, S C.

CBO-

ЖЕНЕВА, 18 мая. Cne-

(31)

ВІДОЗВИ СЯ БРАТЕ!
Пошукую в важній справі 

свого брата Миколу Зубаль- 
ського, з села Віська, повіт 
Добромнль, Галичина. Шість 
літ назад перебував в Супі- 
ріор. Хто би про него знав 
або він сам, прошу писати до: 

t W. Zubalaky
1609 Juniota St.

Nicetown
Philadelphia, Pa.

800 иишими польськими жов- ваня і в одному тільки з до­
вірами до Злучених Держав околичних сіл розстріл єно 70

Всі вони Поляки живучі в молодих Поляків.
-Америці, і записали ся були Польські війська прибули до 
добровольцями до польської Вільна в полудни, а до вече- 
армії.

В Польщі вони були 
довго і через ЯКІСЬ Н£ВІДО- щин і дїтий. 
мі причини зістїли відослані В місяцю липні 
назад до Злучених Держав.

Після слів сего жовніра ви- рез Полйцу до совітської Ро- 
ХОДИТЬ, ШО ДІЙСНОЮ приіщ- 'сії велику групу военноплін- 
иою їхнього повороту € се, ників. Поляки всіх їх затри- 
що більшість з них оказа- мали і замкнули в таборі, 

.лась за бог ато свідомими, і їх морили, голодом. Біль- 
межи ними а їхніми офіцира- шість з них померли. Ті, що 
ми були досить поважні непо- остали в живих, страшно му- 
розуміня.

Богато недоброго і сумно-* ляють тяжко працювати.
- го розказав нам про Польщу В одному листі не можливо 
сей жовнір.

Положсне^ЧЖлян більше-або роблик/ть пани 
менше зносимс Але в мі- ваеть ся кровю при згадці 
стах і місточках житє неви- про них.
носиме. Зарібків мало. Єсли Ми еше раз просимо вас 
робітник і отримує 30 марок 'надрукувати сей лист. Нехай 
на день, то за один фунт пе- наші товариші за океаном 
ремішаного з соломою хліба знають про се, що виробляє 
він метуть 25 марок.

ГІо цілім краю страшні сла- 
бости Діти і дорослі мруть як 
мухй. Всг*ті‘атри і многі су­
спільні заведеня обернені на 
шпиталі. Але се мало пома-

ницею:
250.000 корон за Бел я Куну, 

Посифа Гіогания і Ф. Гондора.
100.000 корон за кождого 

бувшого народного комісара. 
200.000 корон за асистента 

Саляі
>ра вони вже вирізали до 3000 

не людий, не виключаючи жен- народногокомісара 
(друге його назвиско Голєн-

1. Май державним святом 
в Румунії.

З Букарешту доносять, що 
декртом з 23. цвітня Румунія 
признала день 1. Мая як свято 
в цілому краю.

минувшого,
року вислано з Німеччини че-

ФІнляндія посилає мирову де­
легацію для перегово­

рів з Росією.
Повисші суми будуть-випла 

чені по сповненю приписаних 
условин”.

(34)5 членів. Головний секрета- 
ріят вестимуть один україн-

,, . ський і один мадярський се- КОПЕНГАҐА, 19. мая. — Ча-
Нема найменшого сумніву, що Кретарі. Час від часу маєть солись "Берлінгске Тіденде" 

два замахи на житє Бел я Куна ся СКЛИКуВати зїзди по инших сповіщає, що Фінляндія пішле 
і його товаришів, були локо- містах рішено видавати укра- незабаром мирову делегацію 
нані в звязи з тими нагорода- інський соціалістичний тиж- до сего міста, аби радити тут 
ми угорського диктатора. невик і мадярський щоден- 3 представниками російського 

Другий документ підписа- ник ца 3;здї домагано ся між совітського 
ний публичним прокуратором иншнм Працї для безробітних 
Угорщини, Варим, наглить,j соціалізації маєтку графа 
всіх судіів до поспіху при ви- Шенборна. Перед кінцем на­
даванні вироків на соціалістів і рад прибуло до двора жупа- 
і додає: Де тільки можливо, наТу даїло 500—600 робітни- 

видавати .обжалову- KjBj які відспівали Інтернаціо- 
ючі вироки і засуджувати на нал та вносили окрики в честь БУДАПЕШТ, 18- мая. — Тут 
кару навіть тоді, коли нема. радянської републики. прибула сьогодня делегація,
достаточних доказів . Повисшу нотатку подає за якій бритійська робітнича пар

Оба док> менти ^ мають на ужгородською “Наукою” Львів тія припоручила розслїдити о- 
собі печатку найвисшої ко- ськнр “Вперед”, котрий рівно- скарженє, що правительство 
манди часті о заявляє, що нічого близ- переслідує угорських робітни-

ше про сю соціалістичну пар- ків. Між делегатами є Ґ. Г. 
У РОДИНИ КАРЛА МАРКСА, тію не знає.

ПРОПАЛА КОРОВА
_______ на 22. мая на пасовиску на за-

Смерть — за свіжий воздух! хідній півночи за МікФілїпсом.
Сапєги Корова е 20°„ червоної ма- 

Мєржва убив коло Рави Ру- сти а решта біла, має втяте 
ської чоловіка за те, що

Гаєвий лїса князя

він, праве ухо на оден цаль і є з 
Хто повідомить ме-

До того, їх застав-чать ся.
хорий на груди, пішов до лі рогами, 
са на свіжий воздух. Гаєвий не де вона е> дістане $5.00 на­
хвалить ся, що йому за се ні­
чого не станеть сн, бо його 
князь викупить!

правител ьства.

V"городи. Прошу зголошувати 
ся на адресу:
628 йога Ave

описати всі стріхітя, які ви- 
Серце обли-

Анґлійська робітнича делега­
ція розслїджуе злочини бі­

лого терору на 
Угорщині.

Winnipeg.
належить

ВАГА!
Спеціяльний мітінг О. В. Ю. 

будівляних і лісових робітни­
ків відбудеть ся в четвер, дня 
3. червня о. 8. год. вечером в 
Укр. Робітничім Домі.

Кожднй член повинен обо- 
вязково явити ся і припрова­
дити, других робітників, котрі 
хотіли би вписатіг ся до *юнїї. 
« Організатор.

ПОЗІР! МАЙНЕРИ ПОЗІР!
Отсим маємо честь повідо­

мити всіх робітників в Крове 
Нест; Пес, що ми отворили фо­
тографічний заклад в Кол- 
мен, Альта, Отже єсли бажає­
те зробити собі гарну свою 
фотографію або вашої роди­
ни, то вдавайтесь до нас. На­
ша студія знаходить ся в Іст 
Колмен (за трекою в буш 
товн — глядіть за написом на 
даху будинку). Також виро­
бляємо фотографії на паш- 
порти і виконуємо роботу на 
час. До фотографована при- 
ходїть завеїгди по полудни. 
Памятайте, що тілько в нас ді­
станете першої кляси фотогра­
фії, бо наша студія збудова­
на з перворядним викінченєм.

Т. Гушуль, властитель. 
Олена Гушуль, управителька.

польська буржуазія.
Алексій Місій, 
Теодор Борісов. 

Антвериін, Бельгія". '
- і

Стюарт Донніг, секретар фе­
дерації бритійських пОчтарів1, 
і Фредрик В. Джоветт, голо­
ва незавнсимої робітничої пар-

Лондонський “Дейли Г е-
ралд" з дня 6. мая пише:

_ . . .. “Вчера минуло сто два ро-. _ г . J
Радек у відозв, до всіх со- к(| від хвнлї/коли народив* ся ,В таборі на Ял,ВЦ1 3апЛИЧа‘. 

ся ціяліслв світа вказує на смі- .. Робітники цію- КІВСЬК0Ю рогачкою у Львові
явно проти війни з совітською шність заяв Пілсудсьмего, ко- , • ’ " бють українських полонених, годня пополуднії богато при-
Росією. Часто відбувають ся Трий робить з себе сгіасите- Г° СВ,Та ° ,ходить< І,ого "а відЗНачаєть ся особливо сер- ятелів арештованих та інтерно-
противоєнні демонстрації, ля України. В очах цілого ї?ВТ1> 3 всликою пошаною, о жант «арольчик. Недавно дав ваних робітників, соціялїстів
Старі- жовніри бушують сн ц|- світа польська шляхта на про тнич „ р'х черЛае 3 ого він 25 буків Маслюкови. Не 1 комуністів.

наук світло . натхненє. ,юмогли нїякі просьби й вста. позволить делегації знидіти
Ні один з економістів не мо- віене сестер милосердя, ЩО вязницї і табори інтернованих,

же порівнати ся з Марксом. іциро плакали над неДолею не.Загальне число політичних вя- 
Для тих, котрі шукають лоро- мовинної жертви Але Маслююзнїв на Угорщині виносить о- 
п' для поваленя. капіталізму, самотниі> Що дня поб„- коло 5,000. Делегати будуть 
Маркс дав докладну аналізу ваеть £Я там яких 15_20 лю- старатн ся о ачгнестію для мен- 
каштал,стичного витворюва- полонених останнім ше небезпечних елементів,
ня. Його подиву гідна здіб­
ність передвидїти 
розвій класової

Фальшиві спасителї.гає, бо медичний персонал 
«едоста’Гочний а медикамен­
тів зовсім нема.

Населене міст заявляє

З табору на Ялівці.
тії.

До делегатів приходило сьо ВАНКУВЕРЦ1! 
Відділ Укр. Робітничого Дому 

у Венкувер, Б. К.
відіграє в суботу, 5. червня,

в Фінляндській Гали на 
Pender St. Е.

представлене п. н.:

ПОЗІР!

Правительство
лими полками і відмовляють тязі 500 років винищувала у- 

воювати. їх жорсткого ка- країнських селян. Цілий роз­
рають, а їхні місця займають виток українського 
молоді жовніри.

З останніми обходять ся проти 
неімовірно жорстоко.

народу
відбував ся в кровавих боях 

польських гнобителів. “АМЕРИКАНСЬКІ
РОБІТНИК”

Всі повстаня козацькі були 
Наступ на Україну відбува- боротьбою українських 

єть ся зі страшними жорсто- : проти польського ярма. На- 
костями *' ціональна свідомість Україн-

На рабунки і насильства зі ців зродила ся в 19. столїтю в 
сторони польських
•нісші власті! дивлять ся через,__ За останніх .50 років Східна
пальці.

селян
часом значно зросло, бо в 
послідних днях прийшов тран­
спорт із Бару і) Бродів — 1 !5 
людий. На роздільній стації 
і в шпигали* знаходить ся .300 
людий.

ПРОДАЄМО БРИТВИбудучий 
боротьби,

справдила <я що до йоти і 
його науки, призначені для і 
робітників цілого світа дохо­
дили до них хоч повільно, але

сценічна картина з американ­
ського робітничого жити, в 

трох відс.юнах.
Початок о год. 8. вечером.

По представленні гарна заба­
ва з танцями. 

МУЗИКА ПЕРВОРЯДНА.
Ціни місць: 75, 50 і 35 центів.

Робітники і робітниці. При- 
ходїть як найчисленнїйше а

В боротьбі майнерів з детек­
тивами згинуло одинай- 

цять осіб.
“Gencô” по $3.50. Хто захоче 
купити, тому даємо кожду 
бритву на 30 днів для проби 
без жадного кошту. Коли бу-, 
дете не вдоволені, звертаємо 
гроші. Продаємо рівнож па­
ски до заправлюваня бритов і 
инші барберські прибори. За 
все гарантуємо.

Замовленя принимаемо та­
кож з провінції.

J. SHASTAL <
142 Higgins Ave, Winnipeg, Man.

жовнірів боротьбі Проти Поляків.

1 Галичина була нічим иншим 
ставлять тільки полем бою між україн- 

польській армії оружний о- ськнми патріотами
ськими дідичами. Українська 

В звязи з тим прийшовший партія волі була приневолена 
до нас жовнір розповів сліду- провадити завзятий бій, що- 
ючу подію: До одного села в би оборонити українську 
Подільській Губернії прибув ність Проти Поляків 
на чолі військового відділу 3 хвилею вибуху світової 
польський офіцир і зібрав всіх війни, ніхто так жорстоко не 
стариків та зажадав від них поводив ся у відношеню до 
видачі Оружя. Старики обіця- українських селян 
ли, але пізнавша ся про се мо- Як польські урядовці. Пер- 
лодіж, уоружила ся Г

ЧАРЛЕЗТОН, В. Ва., 19. мая. 
Тут доносять телеграфічно, 

що в місцевости Метюен в по-
Українські селяни

стало.поль- Цїлий світ тепер занепоко- Погроми Українців і Жидів
в Галичині.пір. віті Минго відбула ся бороть­

ба між детективами і майне- 
Польські війська, які змо- рами, в якій убито одинай- 

білїзовано в Галичині для бо- цять людий. Вісьмох з уби- 
ротьби з совітською Україно- тих були приватними детекти' 
ю, улаштовують кріваві по- вами, яких наняла одно вугле- 
громи, рабують українське і ва компанія для стереженя 
жидівське населене. По ■ у* свого майна, 
країнських селах Поляки ото- Кажуть, що причиною бо- 
чують церкви. Населене го- ротьби було се, що вуглева 
нить ся на примусові роботи, компанія припоручила детек- 
Особливо лютують Поляки в тивам викинути з копальняних 
районах Броди і Тернопіль, домів кількох майнерів, яких 

(Радіотелеграма з 4. мая.) відправлено з роботи за те,

єний. Соціялїзм, шо для деко­
го видавав ся тільки сном, е
вже введений в Росії і незаба­
ром мусить обняти цілий світ. 
Після столїтної річниці уро­
дим Маркса, його науки почи­
нають здійсняти ся”.

не побалуєте.
За представлене і гарну за­

баву ручить

єд-

Комітет.

\Галичини
ПЕРЕДНОВОК НА СЕЛІ 

В ГАЛИЧИНІ.заата- шим кроком нового польсько- 
кувала польський відділ. Два го правительствЯ в листопаді
жовніри зістали убиті. Решта 1918 р. було оголошене вій- Львівська “Земля і Воля” з
ггікли Па другий день при- Нн Українцям, щоби кеспльо- ииітня такими словами о-

писуе теперішнє положене се- —------- , що вступили до юнії.
Колишній ' соція.утемократ ла в Галичині: Одним з убитих детективів

но всі жителі від найстарших/Петлюра, приклонник німець- Усі признаки голодного ро- ВтРати фРанцІ1 шдчас в|йни* має бути Самуїл Т. Фельц, го-
аж до грудних дїтий зістали кого імперіялізму, котрий о- КУ станули перед нами. Через ПДРИЖ, 19. маяЛ  Капітан лова агенції детективів, якою
розстрілені. після за гроші совітської Ро- зиму минули ся всі припаси,! днре Тардіє, бувший фран- послугуєть ся та вуглева ком-,

"В газетах про се не пн-'сії організував повстане про- як' в кого були, гроші пішли ' цуський ВИСоКИЙ комісар в панїя. 
ш\ть, замітив з гіркою у- ти Німців, після того продав 33 збіже на передновок а те- зЛуЧЄНИХ Державах, видав до- Стейтові власти видали при- 
смішкою наш гість, — але совітську Росію антантї і зір- пеР читає кождий, що буде кладний 3BjT 3 втрат, які по- каз змобілїзувати військо і
прибуваючі з фронту жовніри вав з совітською Росією то-' дал>’■ г*~ несла Франція наслідком вій- дв' компанії війська є вже в
розказують людям про жор- дї, коли Денїкін заняв Укра- Хто Мав кусень землі і посї-іни Він обчислює, що на про-'Дорозі до місця безпорядку.
сто кости, яких вони допускі- іну Та Петлюра не б\ в ні ко- яв на ньому озимину тепер’ в тязі *гіятьох років війни Фран- *
ють ся**. ли Вірним союзником, бо .крім чорній розпуці. Вийде в поле, ція змобілїзувала 8.000,000 лю- -

Подаємо зміст принесеного поодиноких банд грабіжників, чорність ся^іля, а там лиш дий, з яких 1.400.000 згинуло
сим жовніром листа: котрі нищили Україну, він не десь не десь, гей в лисого на на війні, 800,000 окадїчіло, *

“До редакції "Русского Го- приніс нікому ніякої помочі, голові волося, зеленїєть ся 300.000 було ранених.
Сьогодня у нікого нема про жмуток житї* чи пшениці. Таким робом Франція втра- 

Пр«4:нмо помістити сей лист нього кращої опінїї, як про у- Звідки в сьому скрутному ча- Тила 57 процент своїх мушин
У, Вашій газеті. зичну проститутку. Ся ціла і- сі взяти нового? Де його ку- понизше 32 років віку.

Ми тільки що прибули до стбрія — се преінТересна фар- пити? За які грбші? Дотично матеріяльних втрат
Бельгії після того, як нам вда са, яку тільки можна собі Ьи- Богатші все ще мають за- Тардіє говорить, шо знищено 
ло сн> вирвати ся з польсько- образити Вона матиме зна соби у засіках. Але біднота? 600,000 домів, , опустошено

меннтий анелід, бо можна бу- Хоч пропало* пропадай! 75,000,000 акрів орної землі та 
Нехай цілий сфіТріізщієть ся де раз на все справити ся і з Такі думки передуму'є кож- зруйновано 3,000 миль зелїз- 

про сі страхітя, яіоіх доконує Петлюрою і з польським ім- дий зарібник, кождий халуп- ничого шляху і 25,000 миль го 
польська армія. Вона прине- періялїзмом. (ник на селі. k стинцїв. Знищено або ушко-
сла з собою на Україну смерть (Радіотел. з 4. мая 1920.) ; 
і руїну. В кождім селі — ра­
бунки і насильство. Польські Боротьба з українськими 
жовніри відбирають у селян 
коні, корови, все майно до по­
слівно! нитки.

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ

МОЛОТ”була карна експедиція. Ціле атуватн Східну Галичину, 
село було спалене і буква.іь-

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ
/

Передплата — $2.00 нарік, 10 цнт. поодиноке число.

“MOLOT”
414 В. 9th STR. NEW YORK, N Y.

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!ЛОСІ

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ»
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся часопись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжних центрах україн­

ської еміграції в Америці.

го полону.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:■

А і за роботу тепер тяжко джено копальні вугля, які да- 
; стало. Хоч кличуть богаті, так вали 55 процент цілої продук- 
шож — заплатять, але їду са- ції вугля у Франції. Німці знн- 

і мому мусиш постарати ся. Го-шили також 11,500 францу-

НаДрік ........
На пів року .
На три місяці

j ,
Передплату шліть, або по оказове число пишіть на адресу:

$9.00
$4.50
$2.50бандитами.

'
^Селяни черннгівської губер- лодним робити не підеш, бо ських фабрик, 

нп звертають ся до совітської деж Тієї сили взяти? Німецькі підводні судна за-
Відбнржють послїдмнй гріш, влади з просьбою вжити рі- Голод, страшний голод, за- топили одну третину фран-

Селин розстрілюють за най- шучнх заходів для боротьби з крає кождому в очі а перед- цуських кораблів, 
менше, підозріле в симпатії до з бандитами. новок ще довгий та важкий.

Ukrainski Shchodenni Visty
602 EAST 11-th STR. NEW YORK, N. Y.На війну •

Франція ну сіла стягнути ai
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